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Debata publiczna o przyszłości Wspólnej Polityki Rolnej trwa - do przyszłego roku zostaną wypracowane

i przyjęte ramy prawne przyszłej WPR. W trakcie prac nad aktami prawnymi kształtującymi system

wdrażania funduszy europejskich po 2013 roku, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przeprowadza

szerokie konsultacje społeczne . Od marca br. trwa debata  dotycząca podejścia LEADER,  w każdym

województwie była przeprowadzona szczegółowa ankieta  dotycząca m.in. potencjału Lokalnych Grup

Działania, realizacji Lokalnych Strategii Rozwoju (LSR) i efektów podejścia LEADER. Odbywają się

także spotkania robocze.

  

Skutkiem konsultacji z instytucjami zajmującymi się wdrażaniem LEADER-a w Małopolsce, spotkań

roboczych z przedstawicielami LGD i MRIRW, jest stanowisko Stanowisko Województwa

Małopolskiego dot. przyszłości podejścia LEADER po roku 2013. Wskazuje ono na  ogromne poparcie

dla procesów rozwojowych wdrażanych na poziomie lokalnym za pośrednictwem LGD. Zarząd

Województwa Małopolskiego postuluje o wcześniejsze przygotowanie rozporządzeń/ustaw określających

ramy funkcjonowania LGD , uproszczenie systemu wdrażania LSR , a także aby środki w ramach

LEADER były zarządzane na poziomie regionalnym w  ramach zintegrowanego programu rozwoju

regionalnego. Władze Małopolski podkreślają, że trzeba dążyć do zwiększenia roli LGD, ale  biorąc pod

uwagę ich potencjał, LGD powinny położyć nacisk na wartość dodaną i działania oddolne, a proces

opracowywania LSR powinien odbywać się w jak największym stopniu w sposób partnerski, tj. z jak

największym zaangażowaniem podmiotów lokalnych, w tym mieszkańców, a przy ograniczonej roli

ekspertów zewnętrznych.  Lokalna Strategia Rozwoju powinna zawierać działania szersze niż dotychczas

(o charakterze lokalnym, realizowane na obszarach wiejskich), możliwe do realizacji z różnych funduszy.

Z treścią dokumentu można się zapoznać tutaj
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